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REELPOLiTiK 
KöKENLERi

iRAN-SUUDi ARABiSTAN GERİLİMİNİN

Amerika Irak’tan çekildiği ve Suriye gibi bölgesel olaylara doğrudan müdahil olmaktan so-
nuna kadar kaçındığı izlenimini verdiği günden bu yana, sadece İran ve Suudi Arabistan 
değil, nerdeyse tüm bölge ülkeleri arasında ikili gerginlikler ve bu ikili gerginliklere dayalı 
kamplaşma çabaları hız kazandı.  

Hasan Basri YALÇIN

Ortadoğu’da yeni gündem, İran-Suudi Arabis-
tan gerginliği gibi görünüyor. Suriye’den Ye-
men’e kadar birçok alanda karşı karşıya gelen 

iki bölgesel aktörün meydana getirdiği kutuplaşmanın 
nedenleri ve nereye varacağı merak konusu. Yapılan 
değerlendirmelerde farklı bakış açılarından iddiala-
ra rastlanıyor. Kimilerine göre bu gerginliğin altında 
mezhep farklılıkları bulunmaktadır. Kimilerine göre 
ise bugün İran ve Suudi Arabistan özellikle İran dev-
riminden bu yana işleyen tarihi sürecin bir sonucu 
olarak, bir gerginliğin zirvesine doğru tırmanmaktadır. 
Diğer taraftan bir kısım uzman ise Arap ayaklanmala-
rına işaret ederek, bu ayaklanmalar esnasında yaşanan 
farklılaşmaların bugünkü kutuplaşmayı doğurduğunu 
düşünmektedir. 

Birbirinden farklıymış gibi görünmesine rağmen, 
yukarıda dile getirilen iddiaların hepsi aslında tek bir 
bakış açısının ürünüdür. Bu tür süreç analizine dayalı 
değerlendirmeler, genelde İran ile Suudi Arabistan 
arasındaki ilişkisel sürecin tarihselliğine odaklanmakta 
ve günü gününe yapılan gözlemlerden hareketle, bir 
genel eğilim keşfetme çabasının ürünü olarak karşı-
mıza çıkmaktadır. Belki gerilimin hikâyesini doğru 
anlatıyor olabilirler, fakat bu izah biçiminin İran-Su-
udi Arabistan gerginliğinin ne yöne döneceğine dair 
cesur öngörüler üretebilmesi mümkün görünmüyor. 

İran ile Suudi Arabistan arasındaki mezhep ger-
ginliği yeni bir olgu değil, Ortadoğu’nun yüzyıllara 
yayılmış bir gerçeğidir. Zaman zaman, çeşitli tarihi 
dönemeçlerde bu iki ülke arasındaki gerginliğin şidde-
tinin arttığı da görülmektedir. Bu da yeni bir durum 
değil. Fakat 2006 yılındaki bir fotoğrafla 2016 yılın-
daki bir fotoğraf arasında ciddi farklılıklar söz konusu. 
2006 yılını 2016 yılından farklı kılan şey ne olabilir? 
Bu soruya verilen cevap, eğer Suriye İç Savaşı veya 
Yemen’e müdahale gibi yine olgusal nitelikte olursa, 
buradan bir açıklama bulmak mümkün olmaz. Zira 
Yemen ve Suriye olaylarının bizzat kendisi açıklanma-
ya muhtaçtır. Aslında bu olaylar, gerginlik olgusunun 
nasıl gerçekleştiğine örneklik teşkil eden genel gergin-
lik olgusunun birer özel parçası olarak görülmelidir.

İran ile Suudi Arabistan arasında ne olduğuna bir 
anlam verilmek ve bu ilişki biçiminin nereye doğru 
evrileceğine cevap üretilmek isteniyorsa, daha durağan 
bir bakış açısına ihtiyaç vardır. Tarihsel süreçler yerine 
küresel ve bölgesel güç dinamiklerine odaklanacak 
olan bu bakış açısı, bize bu gerginliğin hem kaynağına 
hem de varacağı yere dair bir iddia üretebilir. Çünkü 
bu gerginliğin altında yatan sebep, bu gerginliğin nasıl 
dönüşeceğini de belirleyecektir. 

Bu gerilimin asıl nedeni, bölge dışı küresel aktörlerin 
kenara çekilmesiyle, Ortadoğu’da kabaca denk dağı-
tılmış bir güç dengesinin doğmasıdır. ABD’nin Irak 
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işgalini sonlandırmasıyla bölgedeki hegemonik istik-
rarın son bulması, yeni bir bölgesel güç dengesinin 
doğması anlamına geliyordu. Bu yeni güç dengesinde 
taraflar kabaca birbirine eşit kapasitede olduklarından, 
klasik güvenlik ikilemlerinin çok daha şiddetli bir bi-
çimde ortaya çıktığı görüldü. Amerika’nın bölgedeki 
fiili ve askeri varlığı neredeyse tüm bölge ülkelerinde 
memnuniyetsizlik yaratan bir durum olmasına rağ-
men, bir yan etki olarak, bölgesel istikrar üretiyordu. 
İran ile Suudi Arabistan yine mezhep farklılıklara sa-
hipti, yine birbirlerine düşman gözüyle bakıyorlardı. 
Yine İran devriminin etkisini üzerlerinde hissediyor, 
yine ideolojik farklılıklarına vurgu yapıyorlardı. Fakat 
bölgedeki Amerikan varlığının şemsiye etkisi sayesin-
de, bu ülkeler birbirlerinden doğrudan tehdit algıla-
mıyorlardı. Tehdit algılasalar da bunların hayati ve 
önlenemeyecek tehditler olduğunu düşünmüyorlardı. 
Suriye ve Yemen gibi boşluk alanları doğmuyor, birçok 
krizin nereye varabileceği kestirilebildiğinden, İran ve 
Suudi Arabistan gibi aktörler fırsat ve tehditleri abart-
maktan kaçınabiliyorlardı. 

Fakat Amerika Irak’tan çekildiği ve Suriye gibi böl-
gesel olaylara doğrudan müdahil olmaktan sonuna 
kadar kaçındığı izlenimini verdiği günden bu yana, 
sadece İran ve Suudi Arabistan değil, nerdeyse tüm 
bölge ülkeleri arasında ikili gerginlikler ve bu ikili 
gerginliklere dayalı kamplaşma çabaları hız kazandı. 

Hem İran hem de Suudi Arabistan bugün hem 
Yemen’de hem Suriye’de hem de diğer benzer gerginlik 
alanlarında hem fırsat hem tehditler görüyor. Örneğin 
Suriye’de Sünni bir iktidarın ortaya çıkma ihtimalini 
bir tehdit olarak gören İran, zaman içinde Suriye’yi 
kendisi için avantajlı bir hale dönüştürmenin heves-
lerini kurar oldu. Yemen’de İran etkisini tehdit olarak 
gören Suudi Arabistan, aynı zamanda yeni fırsatların 
da peşine düşmekten kendini alamaz hale geldi. Bu ve 
benzeri örnekler gözden geçirildiğinde, tüm bölgesel 
aktörlerin ikili ve çok taraflı gerginliklerin tarafları 
olması kaçınılmaz hale geliyor. Ortadoğu’da Ameri-
ka’nın çıkışından bu yana büyük bir boşluk oluştu. Bu 
boşluk sahipsizliği nedeniyle fırsat gibi görülebilirken, 
muğlâklığı nedeniyle tehdit gibi görünmektedir. So-
nuç olarak, Suudi Arabistan ve İran gibi iki bölgesel 
aktörün birbirleriyle gerilimi artırmaları kaçınılmaz 
olmaktadır. 

Bu tür gerginliklerin sıcak savaşa dönüşme ihti-
mali oldukça yüksektir. Ortadoğu’nun bugün içinde 

bulunduğu durum, İkinci Dünya Savaşı öncesi Av-
rupa’nın bir benzeridir. ABD ve SSCB gibi güçlü ka-
nat ülkeleri kendilerini tecrit ettikleri alanların dışına 
çıkmıyordu. Merkez ülkeleri arasında yükselen Al-
manya’yı tek başına ne Fransa’nın ne de İngiltere’nin 
durdurabilecek kapasitesi mevcuttu. Sonuç olarak 
Avrupa savaşa doğru adım adım ilerledi. 

Bugün Ortadoğu’da benzer şekilde nüfuz alanını 
sürekli genişletmeye çalışan bir İran var. Irak’ta, Su-
riye’de, Yemen’de ve tüm diğer coğrafyalarda komşu-
larını huzursuz ediyor. Arap komşularının gözünde 
kendini düşmanlaştıracak her türlü davranışı sergili-
yor. Buna cevap olarak ise tıpkı Fransa’nın Almanya’yı 
dengelemeye çabalarken birçok ülkeye işe yaramaz 
güvenlik garantileri dağıtmasında olduğu gibi, bu-
gün Suudi Arabistan da bölge ülkelerini kendi et-
rafında toparlanmaya çağırıyor. Aslında ne Fransa 
Almanya’yı tek başına dengeleyebilecek bir kapasi-
teye sahipti, ne de Suudi Arabistan tek başına bunu 
başarabilecekmiş gibi görünüyor. Her ne kadar Suudi 
Arabistan son yıllarda silahlanmaya astronomik ya-
tırımlar yapmış olsa da, Suudi Arabistan’ın bu har-
camaların hakkını verecek bir orduya sahip olduğu 
iddia edilemez. Öte yandan, paramiliter güçler başta 
olmak üzere birçok askeri beceriye sahip olmasına 
karşın İran’ın da yoğun bir teknoloji açığına sahip 
olduğu akıldan çıkarılmamalıdır. Bu nedenle her iki 
ülke arasında kaba bir eşitlikten bahsedebiliyoruz ve 
bu eşitlik aslında gerginliği besleyen başlıca faktör 
olmaya devam ediyor. 

Bölgede bu istikrarsızlık halini engelleyecek maa-
lesef yeterli sayıda araçtan bahsetmek mümkün değil. 
En azından, bölgenin kendi dinamikleri içerisinde 
istikrarlaştırıcı etkenler bulunmuyor. Aksine kısır ve 
yapısal bir döngü kendi kendini devam ettiriyor. Ame-
rika geleneksel müttefiklerine yönelik sorumsuz tavrı-
nı değiştirmedikçe, iyimser olmak için gerekçe yok. 

Yrd. Doç. Dr., İstanbul Ticaret Üniversitesi 

İran ile Suudi Arabistan arasında 
ne olduğuna bir anlam verilmek 
ve bu ilişki biçiminin nereye doğru 
evrileceğine cevap üretilmek 
isteniyorsa, daha durağan bir bakış 
açısına ihtiyaç vardır. 
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